
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 21Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

5685839-1 cargo de AGENTEDE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.09 A 18.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.09.20 A 01.10.20, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 571556

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 337 DE 18 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) LORDENE MARQUES SOARES DANTAS , matrícula 
57190869-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Esta-
tutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 29.10.13 A 
28.10.16.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.11.2020 A 15.12.2020, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 571517
PORTARIA Nº. 336 DE 18 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ERICLEIDE LOUREIRO DA SILVA , matrícula 57206273-1 
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 1510.11 A 14.10.14.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2020 A 30.09.2020, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.08.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 571501

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 382 DE 16 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Supervisionar a digitação dos programas SIVEP Gripe e SUS – 
VE, com fi ns de evitar divergência entre boletim epidemiológico do municí-
pio e o boletim da SESPA sendo avaliado os testes rápidos que estão sendo 
usados pelos municípios.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá e Santa Luzia do 
Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Hérica Priscila da Nobrega Silva 5946836/1 Comissionado

Antonio de Jesus Sousa de Aguiar 0505137 Ag. de Saúde

Período: 30 à 31/07/2020 Quantidade: 01 (uma) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 383 DE 16 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irão Supervisionar a digitação 
dos programas SIVEP Gripe e SUS – VE, com fi ns de evitar divergência 
entre boletim epidemiológico do município e o boletim da SESPA sendo 
avaliado os testes rápidos que estão sendo usados pelos municípios.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá e Santa Luzia do 
Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos Silva 5159164/1 Motorista

Período: 30 à 31/07/2020 Quantidade: 01 (uma) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570915

PORTARIA Nº 413 DE 31 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar vistoria técnica no Hospital Municipal de Ourém, para 
emissão de laudo conclusivo do objeto pactuado no convênio N° 13/2017.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Ourém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vera Lucia Almeida Damous 119032/1 Odontóloga

Período: 11/08/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 414 DE 31 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irá Realizar vistoria técnica no 
Hospital Municipal de Ourém, para emissão de laudo conclusivo do objeto 
pactuado no convênio N° 13/2017.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Ourém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Souza Amaral 57207813/1 Motorista

Período: 11/08/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570919
PORTARIA Nº 407 DE 22 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação para nivelamento dos programas VIGIAGUA 
e VIGISOLO e sistema GAL e capacitação de coleta de água na prática de-
vido à troca recente do responsável pelos referidos programas.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704/1 Ag. de Controle de Endemias

Período: 04 à 05/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 408 DE 22 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irá Realizar capacitação para 
nivelamento dos programas VIGIAGUA e VIGISOLO e sistema GAL e capa-
citação de coleta de água na prática devido à troca recente do responsável 
pelos referidos programas.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

João Sousa da Silva 0505236 Motorista

Período: 04 à 05/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570927
PORTARIA Nº 417 DE 28 DE JULHO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar orientações sobre Sistema SER II Módulo ambulatorial.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Augusto Correa, Bragança e Tracua-
teua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rejane Brandão Pinto 57191120/1 Enfermeira

Maria Lucicleide da Silva Gadelha 57206713/1 Ag. Artes Práticas

Período: 10 à 12/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 570923

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 018 DE 18 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
RITA DE CÁSSIA PAMLONA BELTRÃO, Cargo: Técnico de Saúde Pública, 
GEP: Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, 
Licença Prêmio, correspondente aos triênios de 01/06/2011 a 31/05/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 


